CN-SIFPM

Prefeitura Municipal de GUARUJA

( Demonstrativo Financeiro Empenhado - Mensal )
Em 30/06/2022

RECETITA

DESPESA

ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
impostos, taxas e contribuicoe
contribuicoes
receita patrimonial
receita de servicos
transferencias correntes
outras receitas correntes

584.292.403,88
10.732.376,51
13.036.150,14
195.034,17
388.627.698,76
17.690.137,49

| ORCAMENTARIA

| mmmmmmmme o

Funcoes de Governo
administracao
seguranca publica
assistencia social
saude
educacao
cultura
urbanismo
habitacao
gestao ambiental
comercio e servicos
transporte
desporto e lazer
encargos especiais

112.441.853,76
37.765.246,31
23.460.236,91
276.570.034,83
300.777.891,81

3.629.497,95
212.701.835,83
33.637.696,34
11.531.785,45

2.081.323,13
60.566.815, 30

6.988.054,62
69.516.108,14
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| 1.014.573.800,95

| Receita de Capital

| operacoes de credito 19.277.579, 96

| transferencias de capital 6.068.533,76

| outras receitas de capital 684.655,83

| 26.030.769,55 |

| Deducoes de Receitas

| deducoes por restituicoes -448.661,57

| deducoes por descontos concedi -2.643.062,86

| deducoes p/o fundeb -39.298.173,97

| -42.389.898,40

| |

| TOTAL DA RECEITA ORCAMENTARIA 998.214.672,10 | TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA 1.151.668.380,38
| ettt ettt
| |

| TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS | TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

| |

| Transferencias Financeiras | Transferencias Financeiras

| | transf de outras obrigacoes concedidas 44.586.673,67
| transf de outras obrigacoes a pagar 8.447.854,33

| 8.447.854,33 | 44.586.673,67
| EXTRA-ORCAMENTARIA | EXTRA-ORCAMENTARIA

| === | ===

| |

| empenhos a pagar do exercicio 403.642.960,72 | restos a pagar de exercicios findos 136.137.644,58
| depositos a curto prazo 4.756.964,77 | depositos a curto prazo 5.389.567,71
| consignacoes 74.379.800,61 | consignacoes 72.636.302,43
| credores diversos 447.287,74 | credores diversos 324.896, 39
| | realizavel a curto prazo 90.884,29
| |

| precatorio regime especial 28.668.107,71 | precatorio regime especial 25.552.860,34
| 511.895.121,55 | 240.132.155,74
| |

| |

| SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR | SALDO P/ EXERCICIO SEGUINTE

| |

| Disponivel | Disponivel

| |

| caixa geral 0,00 | caixa geral 0,00
| bancos conta movimento 52.178.838,67 | bancos conta movimento 112.523.982,42
| bancos conta vinculada 123.937.162,31 | bancos conta vinculada 144.575.319,42
| investimentos 48.123.736,24 | investimentos 49.310.873,57
| 224.239.737,22 | 306.410.175,41
| |

| |

| |

| TOTATL 1.742.797.385,20 | TOTATL 1.742.797.385,20
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